

Tiedon laatukehikko -hankkeen TIHA TP3 Tilastokeskus- ohjausryhmän kokous 5/2022

Aika: Tiistai 31.5.2022 klo 12.00–13.00
Paikka: Teams
Läsnä: Kirsti Pohjanpää (pj), Jussi Heino, Hannele Orjala, Outi Ahti-Miettinen, Mervi Haakana (siht.)
Poissa:

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 12.03. Asialista hyväksyttiin muutoksitta.

2. Ilmoitusasiat

Ei ilmoitusasioita.

3. Edellisen kokouksen pöytäkirja

Edelliseen pöytäkirjaan (18.5.2022) ei ole toistaiseksi tullut muutoksia. Sovittiin, että ohjausryhmän jäsenet käyvät vielä tarkistamassa pöytäkirjan ja vahvistavat hyväksynnän peukutuksella Teams-chatissa.

4. Tilannekatsaus talouteen ja resursseihin

Tilannekatsaus. Työaikojen kohdennuksen muutoksia ei näy vielä järjestelmissä. Ei siis muutoksia edellisessä kokouksessa esitettyyn tilannekatsaukseen.

VM:n hankesalkkuraportin määräpäivä aikaistui reilulla viikolla ja raportti piti toimittaa jo 23.5.2022. Projektipäällikkö esitteli raportin.

Keskustelu tulevasta vuodesta ja projektin loppuvuoden budjetin käytöstä on virinnyt. Selvitetään ostopalvelurahan käyttöä.

5. Tiedon laatukriteerit ja mittaristo Tiedonhallintalautakunnan suositukseksi, tilanne.

Ei odotettavissa etenemistä ainakaan pariin viikkoon.

6. Projektin tilannekatsaus**eOppiva-kurssi**

HAUSin kanssa katsaus saatuun palautteeseen ja kurssista kerättyyn dataan järjestetään 8.6.2022. Selvitetään, miten käytön seuranta järjestetään 2023 ja eteenpäin.

Käyttöönoton suunnittelun ehdotusluonnos

Päivityksiä ehdotusluonnokseen tehdään jatkuvasti, mutta luonnos on avattu jo kommenteille. Ensimmäisenä luonnos on esitelty projektin ohjausryhmille. Seuraavaksi luonnos lähetetään laajalle projektiryhmälle kommenteille. Kommentointiaikaa kokonaisuudessaan 19.8.2022 asti. Osahankkeen ohjausryhmä (VM) nosti omista kommenteistaan esille selkeää rakennetta ja jatkuvan tuen merkitystä tulevina vuosina.

Soveltamisohjeen suunnittelu

Olemassa olevan pohjan muokkaaminen ja täydentäminen käynnissä.

Tiedon laatukehikon hallintamalli

Työ on käynnissä.

Yhteistyöverkosto

Syksyn toiminnan suunnittelu on käynnissä. Outi Ahti-Miettinen esitteli 8.9. tapaamisen ohjelmaluonnosta.

Keskustelussa nostettiin esille myös muut verkostot ja tiedon levittäminen niiden kautta. Huomion saaminen vaatii sitkeyttä ja toistoa ja sitä varten toivottiin ulkoisille sivuille päivittyvää kalvosettiä, jota voisi hyödyntää myös TK:n ulkopuoliset toimijat.

TiHA-hanke

Noin kerran kahdessa viikossa jatkuvat TIHA-työpakettien yhteispalaverit, joissa käsitellään erityisesti viestintää, mutta käyttöönoton toimia enenevässä määrin. Seuraava palaveri on 3.6.2022.

Osallistujat: Mervi Ukkonen, Mervi Haakana.

Muut toteutuneet ja tulossa olevat ajankohtaiset viestintätoiminpiteet

- Uutiskirje laajalle projektiryhmälle viikolla 23.
- Osahankkeen ohjausryhmässä (VM) kannustettiin järjestämään TiHA TP3 -osahankkeessa oma päätöstilaisuus lähitapahtumana.
- Tanja Lahti on mainostanut tiedon laadun yhteistyöverkosta kuntakahveilla.
- Janika Tarkoma esitteli laatukehikkoa ”Metsy-kerhossa” 25.5. Tarjottu ajatusta liittää tiedon laatuksivaukset tavalla tai toisella Metsy-muuttujatietojärjestelmään.

7. Siirtyminen projektin jälkeiseen aikaan

Kansallisen tason jatkotyön vastuista on tarjottu palloa Tilastokeskukselle. Todettiin, että Tilastokeskuksen johto on sitoutunut ja haluaa edistää asiaa. Pohdittiin yhteistyöverkoston roolia, mahdollista ohjausryhmää, Tilastokeskuksen roolia ja tarvittavia henkilöresursseja. Resursseista pitäisi sopia suhteellisen nopeasti, että syksyllä jäisi vielä aikaa koulutukselle ja suunnittelulle. Sovittiin, että ohjausryhmän puheenjohtaja keskustelee johtoryhmän kanssa.

Keskusteltiin organisaation sisäisestä laatukehikon käyttöönotosta, mikä vahvistaisi myös kykyä toimia mahdollisessa kansallisessa roolissa. Todettiin, että tiedon laatukehikko on näkyvästi mukana Tilastokeskuksen strategiatyössä ja toiminnan suunnittelussa. Seuraavaksi on kehitettävä omia kyvykkyyksiä ottaa laatukehikko käyttöön sekä tehtävä päätökset tavoitteista, vaiheittaisesta etenemisestä ja haettava yhteistyötä tiedon tuottajien kanssa. Yhdessä tekeminen hyödyttäisi puolin ja toisin. Pohdittiin mm. erilaisia keskitettyjä ratkaisuja. Jatkotoimia suunnitellaan Tilastokeskuksessa Kirsti Pohjanpään vetämänä.

8. Muut asiat

Osahankkeen ohjausryhmäkokouksen (VM) terveiset olivat kannustavat: Käyttöönoton suunnittelun raporttiluonnoksessa jatkuvan tuen tarjoamista tulevaisuudessa pidettiin hyvin tärkeänä. Ja vaikka työtä on paljon, todettiin, että takana on myös vahvat ajurit, mm. automaattinen päätöksenteko ja aineistojen monipuolinen käyttö. Erillisrahoitusta ei ole saatu vuodelle 2023, mutta muita rahoituskeinoja etsitään. Todettiin myös, että tehostetaan tiedon käyttöä, ei tehdä päällekkäistä työtä ja tavoitellaan pienillä sysäyksillä laatuhyötyjä ja mahdollistetaan toisiokäyttöä. Tehtiin huomio, että keskustelu toi paljon mietittävää VM:n suuntaan. Lähdetään kuitenkin siitä, että työ jatkuu. Tietopolitiikan rakentaminen Suomeen ei ole sprintti, vaan puhutaan jopa 10 vuodesta, kun hyödyt alkavat näkyä. Teknologia muuttuu, eikä sitä pystytä ennustamaan, mutta tänä päivänä kerättäviä tietoja käytetään pitkään eteenpäin.

Projektiryhmän ja TK-ohrym kevätseminaari järjestetään 6.6.2022 klo 13-15. Ohjausryhmästä osallistuu Kirsti Pohjanpää. Aiheeksi on suunniteltu tulevaan katsominen, mm. sparrataan käyttöönnoton askelmerkkien suunnittelutyötä.

9. Seuraava kokous

Seuraava TK-ohjausryhmän kokous 10.8.2022 klo 9.30-11.

Jakelu:

Tiedon laatukehikko TiHATP3 Teams-työtila sekä Tiedon laatukehikon verkkosivut